

НОРМАТИВНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ КАРТА
Осуществление лесовосстановления и лесоразведения
Дополнение лесных культур

Дополнительная высадка сеянцев на площадях с низкой приживаемостью лесных культур
(посадка сеянцев с открытой корневой системой)

Наименование работ	Ед. изм.	Объем работ на принятую ед. изм. готового объекта	Состав агрегата трактора, машины, орудия	Квалификационный уровень по НСОТ	Наименование норматив. документа	Нормы выработки		Потребное количество времени (по утвержд. нормам)		Расходы на содержание и эксплуатацию оборудования		Оклад по НСОТ	Дневная тарифная ставка с учетом увеличения на 4% за тяжелые условия труда, руб. коп.	Тарифы и фонд зар. платы, руб.	Выслуга лет, 30% к тарифному фонду заработной платы	Премия, 50 % к тариф. фонду заработной платы, руб.	Надбавки		ИТОГО фонда основной зар. платы производ. рабочих, руб.	Допол. заработная плата производ. рабочих, руб.	Общий фонд заработной платы, руб.	Отчисления на соц. пужды, руб.	Расходы материалов				Производственная стоимость на 1 га
						на агр./смену	на чел./день	агр./смена	чел./день	на 1 агр./см, руб.	Всего, руб.						за работу в р-не Кр. Севера, руб.30%	по районном у коэфф., руб.30%					наименование материалов и ед.изм., руб.	норма расхода материала на ед.изм.	Цена за ед. изм., руб.	Сумма расходов	
А	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Доставка рабочих к месту работы и обратно (бригада 4 человека)	км	30	автомобиль повыш.проход. УАЗ	1		480		0,06	0,06	288,31	18,02	5526,84	278,40	17,40	5,22	8,70	31,32		31,32		31,32	9,68	Бензин АИ-92	6,12	53,40	326,81	385,82
																							2,60	0,16	193	30,69	30,69
Выкопка железной лопатой 2-х летних сеянцев с корневой системой до 25 см, выборка, сортировка, учет с увязкой в пучки, прикнопка для временного хранения; хвойных пород на легкой и средней почве	тыс.шт.	1,1	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.37		6,0		0,183			5526,84	278,40	51,04	15,31	25,52	91,87		91,87		91,87	28,39	Перчатки, шт	20,00	2,00	40,00	160,26
Обмакивание корней сеянцев в глиняную болтушку	тыс.шт.	1,1	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.37		41,2		0,027			5526,84	278,40	7,43	2,23	3,72	13,38		13,38		13,38	4,13					17,51
Погрузка и разгрузка 2-х летних сеянцев хвойных пород сеянцев (выборка сеянцев, связанных в пучки из мест прикнопки, укладка их в ящики или корзины, переноска ящиков или корзин к месту погрузки на расстояние до 10м, погрузка груза и увязка, развязывание груза, разгрузка и переноска сеянцев к месту прикнопки на расстояние до 10 м)	т.шт.	1,1	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.32		171		0,01			5526,84	278,40	1,79	0,54	0,90	3,22		3,22		3,22	1,00	Ящик деревянный, шт	1,00	250,00	250,00	254,22
Доставка сеянцев, мечей Колесова, ведер и воды к месту посадки	км	30	автомобиль повыш.проход. ГАЗ бортовой	1		480		0,06	0,06	1776,00	111,00	5526,84	278,40	17,40	5,22	8,70	31,32		31,32		31,32	9,68	Бензин- нормы расхода М2008 N AM-23-р, масло 2,1%	7,95	53,40	424,53	576,53
																							2,1	0,17	192,89	32,20	32,20
Временная прикнопка посадочного материала на средних почвах	т.шт.	1,1	вручную	1	ТНВ (1995г.)Табл. 3.37		38,70		0,03			5526,84	278,40	7,91	2,37	3,96	14,24		14,24		14,24	4,40					18,64
Дополнение лесных культур - (800-1500 шт.) Посадка с подпослойкой сеянцев под меч Колесова на глубину до 22 см на средней почве без подпослойки	т.шт.	1,1	вручную	1	ТНВ на лесокультурные работы Т.4.3.6 Москва 2006 г				0,47	2,34		5526,84	278,40	651,57	195,47	325,78	1172,82		1172,82		1172,82	362,40	сеянцы стандартные	1100	4,50	4950	6 485,23
Итого прямых затрат												129,02			754,55	226,36	377,27										7 961,11
Общепроизводственные расходы					10																						796,11
ВСЕГО ЗАТРАТ												129,02			754,55	226,36	377,27										8 757,22

без посадочного материала

3312,22

Заместитель министра

Начальник отдела воспроизводства лесов

Начальник отдела формирования бюджета, планирования и финансирования

С.В.Литвинова

В.Я.Щепетнёва

Т.Б.Гуреева